
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 21/05/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2014, n. 780
 
P.O Puglia FSE 2007/2013, Asse VII “Capacità Istituzionale”. Affidamento risorse al Consiglio Regionale
della Puglia.
 
 
L’assessore al Diritto allo Studio e Formazione, Alba Sasso, di concerto con la dirigente del Servizio
Autorità di Gestione PO FSE, Giulia Campaniello, nonché Autorità di Gestione PO Puglia FSE 2007 -
2013, riferiscono quanto segue.
CONSIDERATO CHE:
L’Asse VII, Capacità Istituzionale, mira ad aumentare i livelli di trasparenza ed efficacia delle azioni della
Pubblica Amministrazione tramite l’adozione di strumenti e procedure finalizzate a promuovere il
rafforzamento delle competenze e degli assetti organizzativi della Pubblica Amministrazione.
Per il conseguimento del precitato obiettivo sono previste diverse tipologie di interventi tra cui assumono
particolare rilievo “le attività formative e di affiancamento per la riqualificazione del personale della
Pubblica Amministrazione nonché l’adeguamento delle competenze del personale della PA regionale.”
Il Consiglio Regionale della Puglia, (Servizio Amministrazione e Contabilità)in un’ottica di miglioramento
degli assetti organizzativi, con nota prot. n. 20140001940 del 31/01/2014, ha palesato la necessità di
rafforzare, in una chiave specificatamente formativa, il personale in carico a codesto Servizio in ordine ai
compiti che con Delibera di Presidenza n. 29 del 20.04.2011 gli sono stati affidati, tra i quali:
- Curare quale struttura tecnica, di concerto con i servizi competenti, l’espletamento delle procedure di
gara per l’affidamento di beni, servizi e lavori nel rispetto del D.Lgs 163/2006 e del Regolamento interno
di Amministrazione e Contabilità;
- Curare quale struttura tecnica, di concerto con i servizi competenti, la redazione e la stipulazione di
contratti e convenzioni.
 
Nella stessa nota, il Consiglio Regionale, ha ritenuto necessario e fondamentale l’avvio di un progetto, la
cui componente significativa sarà rappresentata dalla funzione di accrescimento delle capacità tecniche
ed operative dei funzionari coinvolti nel processo di gestione.
Al fine del raggiungimento di un più elevato livello di efficacia di tale azione formativa, si è specificato
infatti che si tratterà di vera e propria formazione on the job da realizzarsi perlopiù nella medesima fase
operativa.
Pertanto, il Consiglio Regionale ha richiesto di poter accedere ai finanziamenti del FSE e nello specifico
dell’Asse VII - Capacità Istituzionale.
 
VALUTATO CHE
- l’Asse VII “Capacità istituzionale” del P.O. FSE Puglia 2007-2013 ha come obiettivo operativo
“promuovere l’innovazione e il rafforzamento delle competenze e degli assetti organizzativi della
Pubblica Amministrazione”;

1



- il progetto del Consiglio Regionale, nella definizione a grandi linee e allorquando inteso quale
affiancamento, in funzione specificatamente formativa, del personale in carico a codesto servizio rientra
negli obiettivi dell’Asse specifico di cui sopra;
- con nota prot. n. 0003029 del 07/02/2014 il Servizio Autorità di Gestione P.O FSE ha confermato la
finanziabilità del progetto a valere sull’Asse VII del P.O Puglia FSE 2007 - 2013, ha ritenuto di poter
stanziare, preso atto delle risorse umane richieste, il complessivo importo di € 255.000,00 comprensivo
di IVA, CPA e spese di pubblicazione e ha consentito di procedere, con successiva Deliberazione di
Giunta Regionale il trasferimento delle somme in parola a codesto Servizio.
 
Con il presente provvedimento pertanto si intende:
1. trasferire il complessivo importo di € 255.000,00 comprensivo di IVA, CPA e spese di pubblicazione al
Consiglio Regionale della Puglia;
2. autorizzare la dirigente del Servizio Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della
Puglia, Angela Vincenti, ai successivi adempimenti per l’avvio dell’intervento.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
La copertura finanziaria degli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a complessivi euro
255.000,00 comprensivo di IVA, CPA e spese di pubblicazione è garantita dalle risorse finanziarie
iscritte nella U.P.B. 2.10.1 di pertinenza del Servizio Autorità di Gestione PO FSE, a valere sulle
disponibilità finanziarie dell’Asse VII - “Capacità Istituzionale” del P.O. PUGLIA FSE 2007/2013, con
imputazione sui capitoli così come segue:
- al Cap. 1157500 / mediante prelevamento dal fondo delle economie vincolate da reiscrivere (quota UE-
Stato = 90%) per euro 229.500,00
- al Cap. 1157510 / mediante prelevamento dal fondo delle economie vincolate da reiscrivere (quota
Regione = 10%) per euro 25.500,00
Al relativo impegno di spesa dovrà provvedere la Dirigente del Servizio Amministrazione e Contabilità
del Consiglio Regionale della Puglia, Angela Vincenti, con atto dirigenziale da assumersi entro il
corrente esercizio finanziario sul bilancio regionale vincolato 2014.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello
 
Non ricorrono gli obblighi di cui agli art.li 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33
 
L’Assessore relatore, Alba Sasso, di concerto con la dirigente del Servizio Autorità di Gestione PO FSE,
Giulia Campaniello, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l’adozione del
seguente atto finale, così come definito dall’art. 4. comma 4, lettere f) e k) della L.R. n. 7/1997.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Autorità di
Gestione che ne attesta la conformità alla normativa vigente;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

2



 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di fare propria la relazione riportata;
 
- di trasferire il complessivo importo di € 255.000,00 comprensivo di IVA, CPA e spese di pubblicazione
al Consiglio Regionale della Puglia;
 
- di autorizzare la dirigente del Servizio Amministrazione e Contabilità del Consiglio Regionale della
Puglia, Angela Vincenti, ai successivi adempimenti per l’avvio dell’intervento;
- di notificare il presente provvedimento al Servizio Amministrazione e Contabilità del Consiglio
Regionale della Puglia, a cura del Servizio ADG;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, sul sito www.regione.puglia.it e
nelle pagine web dedicate degli Assessorati competenti.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


